
4. kollektion - med tekster af  Mette Moestrup, 
Simon Grotrian og Ursula Andkjær Olsen

SE OS TRÆKKE URE OP AF VANDET
Sådan lyder en ny tekst af den anerkendte danske digter Simon Grotrian. Og den bliver kun solgt i ét 
eksemplar. Teksten er nemlig kun trykt én gang, på en t-shirt i størrelse large, og er en af trøjerne i P-
SHIRTS nye, unikke efterårskollektion 2009. 

De 15 trøjer bærer alle præg af ny, dansk poesi. Simon Grotrian bidrager med fem trøjer med hvert 
deres poetiske udsagn, og også digterne Mette Moestrup og Ursula Andkjær Olsen har leveret tekster 
til hver fem P-SHIRTS. Det giver sig udslag i trøjer som "SNYLTEHVEPS. LOKKEDUE. 
KAMPMYRE. SNYDEPELS" (Ursula Andkjær Olsen) og "FOLKESPARKEDRAGT" (Mette 
Moestrup).

Udsti l les på Købmagergade fra 5. oktober
Den nye kollektion sælges eksklusivt hos Arnold Busck på Købmagergade i København.  I anledning 
af Kulturnatten bliver trøjerne også udstillet i bogbutikkens vindue fra den 5.-11. oktober sammen 
med bøger af de tre forfattere.

Det er Andersen & Nielsens Lyrikkanon, der står bag P-SHIRT-konceptet. Duoen, Jonathan Nielsen 
og Frederik Bjerre Andersen, trykker hver enkelt af trøjerne i hånden - og altid kun i ét unikt 
eksemplar. Dermed er udsagn og udseende aldrig det samme fra trøje til trøje. En P-SHIRT giver dig 
ikke frit valg på alle hylder - til gengæld er enhver P-SHIRT en hylde for sig - et reelt selvstændigt 
produkt.   

Rost af  Lars Bukdahl
I de første tre kollektioner har Andersen & Nielsen selv stået bag teksterne. Men til den fjerde 
kollektion har de valgt at lade tre anerkendte digtere vælge ord.

Tidligere i år roste kritikeren Lars Bukdahl P-SHIRT for at være 'kuriøst, krøllet legende'. Med fjerde 
kollektion vil Andersen og Nielsen gerne lege videre og se, hvad der sker, når man inviterer andre 
digtere til at føre pennen i projektet. Som et poetisk alternativ i påklædningsjunglen udvider P-SHIRT 
derfor nu for fjerde gang poesiens berøringsflade:

- Men vi nærer stadig ingen imperiale ambitioner på andres vegne end poesiens, så modeverdenens 
masseproducenter kan godt ånde lettet op, siger Andersen og Nielsen i kor.

Se den fulde kollektion af  P-SHIRTs på www.lyrikkanonen.dk/p-shirt

For yderligere oplysninger:
Frederik Bjerre Andersen (fba@lyrikkanonen.dk)
Jonathan Nielsen (jn@lyrikkanonen.dk)


